

Obowiązki lekarza. Składki

Ze względu na wiele pytań oraz niejasności związanych z opłacaniem składki członkowskiej postanowiliśmy przypomnieć przepisy dotyczące jej wysokości, zwalniania z jej opłacania oraz umarzania zaległości. Niejasności wynikają przede wszystkim z kilku nowelizacji uchwały w sprawie składki członkowskiej, jakich dokonała w ostatnich latach Naczelna Rada Lekarska (NRL). Zmiany dotyczyły nie tylko wysokości, ale przede wszystkim zasad jej naliczania dla lekarzy bądź lekarzy dentyków.

Kwota składki członkowskiej wynosi 60 zł dla lekarzy mających pełne prawo wykonywania zawodu i 10 zł dla lekarzy z ograniczonym prawem wykonywania zawodu.

Nie ma już możliwości obniżenia składki członkowskiej do 10 zł dla lekarzy z pełnym prawem wykonywania zawodu niezależnie od ich sytuacji materialnej. Wszystkie wnioski o obniżenie kwoty składki członkowskiej, zgodnie z uchwałą NRL, muszą się spotkać z odpowiedzią odmowną. W 2014 r. Prezy-

dium Okręgowej Rady Lekarskiej (ORL) apelowało do NRL o wprowadzenie składki w wysokości 10 zł dla lekarzy od 65. do 75. roku życia, niestety bezskutecznie.

Lekarze, którzy ukończyli 75 lat, są zwolnieni z płacenia składki bez względu na osiągnięte przychody z tytułu wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentystry oraz źródeł przychodów wymienionych w przepisach o podatku dochodowym od osób fizycznych, z wyłączeniem renty bądź emerytury. W tym wypadku nie są wymagane dodatkowe pisma oraz zaświadczenia.

Składkę członkowską opłaca się do końca danego miesiąca lub z dowolnym wyprzedzeniem.

Lekarz zostaje zwolniony z opłacania składki na podstawie oświadczenia o nieuzyskiwaniu przychodu. Zwolnienie następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym oświadczenie zostało złożone. W uchwale NRL jest wyraźnie napisane, że chodzi o jakikolwiek przychód, z wyłączeniem emerytury bądź renty, a nie tylko przychód z wykonywania zawodu lekarza. Podkreślam również, że chodzi o PRZYCHÓD, a NIE DOCHÓD.

Lekarz lub lekarz dentyista, który spełnia powyższe kryteria i chce być zwolniony z opłacania składki członkowskiej, musi złożyć oświadczenie, które jest załącznikiem do uchwały NRL. Oświadczenie można pobrać ze strony internetowej WIL lub w siedzibie WIL. Przypominamy również, że zasiłki macierzyńskie i wychowawcze muszą być również traktowane jako przychód. O zwolnieniu z opłacania składki mogą się więc ubiegać osoby na urlopie wychowawczym bez prawa do zasiłku.

Lekarz, który złożył odpowiednie oświadczenie, pozostaje zwolniony aż do chwili złożenia zawiadomienia o uzyskaniu przychodu (zawiadomienie można pobrać ze strony internetowej WIL lub w siedzibie WIL).

Jeżeli pojawią się wątpliwości, czy oświadczenie o nieuzyskiwaniu przycho-

du jest zgodne z prawdą, ORL może wezwać lekarza do przedstawienia odpowiednich dokumentów potwierdzających prawdziwość oświadczenia i wstecznie egzekwować składki, a fałszywe oświadczenia mogą skutkować skierowaniem sprawy do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

Na koniec przypominamy, że zwolnienie z opłacania składki członkowskiej następuje od miesiąca następującego po miesiącu złożenia oświadczenia. Nie ma możliwości składania wstecznych oświadczeń. Wszelkie wcześniejsze składki uległy już zaksięgowaniu i można jedynie ubiegać się o ich umorzenie. Dotyczy to jednak tylko wyjątkowych sytuacji, np. hospitalizacja lub zdarzenie losowe (np. pożar). Lekarz lub lekarz dentyista starający się o umorzenie zaległych składek członkowskich musi wy-

stąpić do WIL z pismem, które będzie zawierało:

- opis sytuacji (dołączenie dokumentacji potwierdzającej),
- wysokość zaległości,
- zakres czasowy, którego dana zaległość dotyczy.

Następnie sprawa zostaje skierowana do rozpatrzenia przez Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej.

Składka członkowska winna być opłacana do końca miesiąca za dany miesiąc bądź z dowolnym wyprzedzeniem:

- w kasie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
- na konto Wielkopolskiej Izby Lekarskiej: 45 1020 4027 0000 1102 0404 3501; w tytule przelewu należy wpisać swój numer prawa wykonywania zawodu.

MARCIN KAROLEWSKI
ZASTĘPCA SKARBNIKA WIL